
PROVINCIE VLAAMS-BRABANT – ARRONDISSEMENT LEUVEN – GEMEENTE KORTENBERG 

 

UITTREKSEL UIT HET REGISTER der beraadslagingen van de GEMEENTERAAD 

 

OPENBARE ZITTING VAN 5 OKTOBER 2020 

 

AANWEZIG: Ann Van de Casteele, voorzitter; Alexandra Thienpont, burgemeester; David 

Haelterman, Kristien Goeminne, Stef Ryckmans, Ann Outtier-Vannerem, René De Becker, Wim 

Moons, schepenen; Bart Nevens, Francis Peeters, Mia Vandervelde, Sabine Ledens, Harold Vanheel, 

Melody Debaetselier, Marinus van Greuningen, Lia Vandeven, Axel Degreef, Maarten Willems, Hans 

Vanhoof, Frie De Greef, Barbara Vermeulen, An Verdeyen, Jonas Piot, Gabriëla Langmans, Chris 

Wynants, Wim Vangoidsenhoven, Hendrik Trappeniers, raadsleden; Leen Ceuppens, algemeen 

directeur. 

 

De raad, 

 

 

14. Gemeentelijk hemelwaterplan Kortenberg: goedkeuring 

 

Gelet op het decreet over het lokaal bestuur van 22 december 2017, inzonderheid artikel 56, 

betreffende de bevoegdheden van het college van burgemeester en schepenen; 

Gelet op het goedgekeurde meerjarenplan 2020-2025; 

Gelet dat in kader van de beleidsdoelstelling voor duurzaamheid en klimaat een hemelwaterplan werd 

opgesteld; 

Gelet op het besluit van het college van burgemeester en schepenen d.d. 23 mei 2007 waarbij de 

opdracht “concessie van openbare dienst m.b.t. het beheer en de uitbouw en 

rioolwaterzuiveringsinfrastructuur in Kortenberg” aan de nv Aquafin, Dijkstraat 8 te 2630 Aartselaar 

werd toegewezen; 

Gelet op het besluit van het college van burgemeester en schepenen d.d. 22 mei 2019 aangaande de 

aanstelling van Aquafin voor de opmaak van een gemeentelijk hemelwaterplan in samenwerking met 

de voornaamste actoren actief rond deze problematiek op het grondgebied Kortenberg; 

Gelet op het Provinciaal reglement d.d. 25 april 2014 voor het toekennen van een subsidie aan 

gemeente voor de opmaak van hemelwaterplannen; 

Overwegende de verschillende werkvergaderingen en presentaties aan de voornaamste interne actoren 

en aan het college van burgemeester en schepenen; 

Gelet op de plenaire zitting van 12 juni 2020 waarop het plan werd voorgesteld aan de 

vertegenwoordigers van de volgende actoren: Provincie Vlaams-Brabant, Vlaamse Milieu 

Maatschappij, Aquafin en Agentschap Natuur & Bos; 

Overwegende dat er geen substantiële bemerking gemaakt werden vanuit de actoren en de bevoegde 

diensten; 

Overwegende het hemelwaterplan en de bijlagen als definitief kan beschouwd worden en kan 

voorgelegd worden ter goedkeuring aan de gemeenteraad; 

Gelet op de uitslag van de stemming bij handopsteking: 

- stemmen voor: Ann Van de Casteele, Alexandra Thienpont, David Haelterman, Kristien Goeminne, 

Stef Ryckmans, Ann Outtier-Vannerem, René De Becker, Wim Moons, Bart Nevens, Francis Peeters, 

Mia Vandervelde, Sabine Ledens, Harold Vanheel, Melody Debaetselier, Marinus van Greuningen, 

Axel Degreef, Maarten Willems, Hans Vanhoof, Barbara Vermeulen, Jonas Piot, Gabriëla Langmans, 

Chris Wynants, Wim Vangoidsenhoven, Hendrik Trappeniers 

 

Besluit: met algemene stemmen 

 

De gemeenteraad keurt het gemeentelijk hemelwaterplan Kortenberg en de bijlagen goed. Het plan 

bestaat uit een visienota en kaart, ondersteunend kaartmateriaal voor gebiedsanalyse en toolboxen. De 

toolboxen gaan uit van de huidige wetgeving maar adviseren bijkomend hoe de gemeente kleinere 

projecten kan uitrollen. 

 

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 2 blz op code.esignflow.be met verificatiecode 1587-0623-0424-5485 en wachtwoord vaququt.

https://app.esignflow.be/nl-be/code/1587062304245485


Het college van burgemeester en schepenen wordt gelast met de verdere uitvoering van projecten in 

het kader van dit hemelwaterplan.  

 

Onderhavige goedkeuring zal aan de nv Aquafin, Dijkstraat 8 te 2630 Aartselaar en aan de Provincie 

Vlaams-Brabant, met het oog op het verwerven van de subsidie, overgemaakt worden. 

 

865.1 

 

- 1 GGZ - MVDL 

- 1 Aquafin 

- 1 Provincie Vlaams-Brabant 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Namens de gemeenteraad 

 

De algemeen directeur De voorzitter 

(g) L. CEUPPENS (g) A. VAN DE CASTEELE 

 

Voor eensluidend uittreksel afgeleverd op: 7 oktober 2020 

 

  

 

 

 

 

 

  

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 2 blz op code.esignflow.be met verificatiecode 1587-0623-0424-5485 en wachtwoord vaququt.

https://app.esignflow.be/nl-be/code/1587062304245485

		Leen Ceuppens
	2020-10-08T09:00:54+0200
	Gemeente Kortenberg
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.


		Ann Van de Casteele
	2020-10-08T11:18:30+0200
	Gemeente Kortenberg
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.




